
PROJEKTOVÝ DEN 
KLUBU NADANÝCH DĚTÍ 

20. 6. 2023 
 
 
Bylo, nebylo... 
Jednoho dne zazněla nahlas myšlenka: “Pojďme něco vytvořit, postavíme město!” 
A tak se stalo. 
 
Dne 20.6.2023 se sešla skupina malých architektů v DDM Ulita. Každý se svým nápadem na 
svou vysněnou budovu, kterou chce představit světu. A tak si každý vytvořil svou vlastní stavbu 
a představil ostatním její účel a historii. 
 

 
 
Potom dali všichni hlavy dohromady a umístili své budovy do daného půdorysu města tak, aby 
se v něm všem dobře žilo. Dle vlastních zkušeností oddělili zóny práce, bydlení i rekreace a 
propojili je věžemi a rozhlednami. Město má skvělý bezpečnostní systém s kvalitní sirénou, 
zajišťuje dostatek pracovních míst pro své obyvatele, kteří ve svém volném čase odpočívají ve 
svých plyšových domech, věnují se kultuře, sportu, vzdělávání nebo relaxaci na procházkách. 
Vše potřebné pro chod domácností najdou v místním skvěle zásobeném obchůdku a v případě 
potřeby naleznou profesionální péči ve zdejší nemocnici. 
 



Největším oříškem se zdálo být vymyslet název města, ale naštěstí pomohla demokratická 
volba. Každý architekt mohl podat své návrhy na název a o všech návrzích se pak hlasovalo. 
Podáno bylo 33 návrhů. K těm, které dostaly hlasů nejvíce, patřily: Krásné město, Hatakenaka,  
Bublinka nebo Buchta.  
Jednoznačným vítězem se však stal Šiškov!   
Naši architekti nezapřou zjevně svůj vřelý vztah ke své domovině :-) 
 
V Galerii ve škole si již můžete model města Šiškov prohlédnout “na živo” a přečíst si také jeho 
Kroniku, která je u modelu přiložena. V Kronice najdete projektové listy jednotlivých architektů s 
informacemi o jejich stavbách tak, jak nám je osobně představili. 
 

 
 
Přejme městu Šiškov šťastnou budoucnost! 
 
 
 
 
 

Děkuji všem účastníkům za jejich nadšení, pracovní úsilí a skvělou spolupráci a  
moc se těším na další společné akce! 

 
 
 


